
MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA

ANEXO I DECRETO N° 959/2021

Convenio Particular Programa Casa Propia - Construyendo Futuro -

Instituto Autárquico de Planeamiento y Viviendas-

Municipalidad de Concordia

Publicado en el Boletín Oficial

N° 3.026 del 3/09/2021



"2021 - Año del Bicentenario dé?la Muerte del Caudillo Francisco Ramirez"

IAPV
Instituto Auterqutcc de
PJane.amientc'Y Vivienda
?rOI'inciu·oe Entre Ríos

CONVENIO PARTICULAR

PROGRAMA CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO_
EJECUCION DE OB.RASDE INFRAESTRUCTURA,COMPLEMENTARIAS Y NEXOS.

En la localidad de Poronó. Provincia de Entre Ríos,a.los 0.7.-. días del mes de Agosto
de 2021, en presencia del Sr.Gobemador de la Provincia de Entre Ríos,CL BORDET,
Gustavo Eduardo, el Instituto Autárquico dePlaneamiento y Vivienda representado
por el Sr. Presidente, Marcelo Fabián Bisogni D.N.L N° 16.327.471, con domicilio legal
en calle Laprida 351 de la Ciudad de Poronó. (en adelante "EL LAP.V,,") por una
parte, y por la otra, la MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA, representada por su
Presidente Alfredo Daniel Francolini, DNI N° 16.360.154, con domicilio en calle
Bartolomé Mitre 76, de la localidad. de CONCORDIA departamento CONCORDIA
Provincia de Entre Ríos, (en adelante "EL MUNICIPIO"),en su condición de
beneficiario de las obras denomin,adas "Concordia 415 Viviendas _ Sector I 132 ,
Sector 11132, Sector 11144, Sector IV 73 y Sector V 34" i Obras de Infraestructura y
Complementarias que se licitan' bajo el Programa CASA PROPIA - CONSTRUIR
FUTURO,se acuerda lo siguiente a efecto de incluir los Proyectos y Obras que más
abajo se detallan.

PRIMERA: Considerando la puesta en marcha por parte de EL IAPV del Programa
CASA PROPIA - CONSTRUIRFUTURO, en el marco del CONVENIO DE ADHESION
firmado entre el MINISTERIODE DESARROLLOTERRRITORIALy HABITATDE LA NACION
y LA PROVINCIA DE ENTRERIOSpor el cuol los partes se comprometen a desarrollar
en forma conjunta las acciones concretas y necesarias para posibilitar la ejecución
de los Proyectos denominados "Concordia 415 Viviendas- Sector I 132 , Sector 11
132, Sector 11144, Sector IV 73 Y Sector V 34" a realizarse bajo la órbita del Programa
administrado por ell.AP.V., "EL MUNICIPIO" deberá realizar a su exclusivo costo y
cargo, los "Proyectos de obras de Infraestructura y Nivelación" de los grupos
habitacionales y "ejecutar las Obras Complementarias y de Nexo" que se detallan
en ANEXO 1.

SEGUNDA: EILAP.V. se compromete a ejecutar las obras de Viviendas a través del
programa Casa' Propia- Construir Futuro con fondos Nacionales; y financiar con
fondos propios en, función de' las disponibilidades presupuestarias, ."las obras de
Infraestructura y Complementarias" pr6pidsdel conjunto habitacionaL Dentro de
estas Obras se encuentran incluidas las redesfrentistas de: Agua, Cloacas. Energía
Eléctrica, Alumbrado Publico y Trama Vial, como así también las obras
complementarias de las viviendas: Veredas municipales, cercos perímetro les, etc.

TERCERA:Los plazos de ejecución e inicio de los trabajos para las Obras de NEXO DE
INFRAESTRUCTURAY/O COMPLEMENTARIASdetalladas en ANEXO tIos Cómputos,
Presupuestos y Plan de la obra deberán ser concordantes con los plazos
establecidos en los Pliegos yla Documentación Técnica de la Ucitadón que



"2021 - Año del Bicentenario de la Muerte dei Caudillo Francisco Remlrez"

IAPV
Instituto Autárquico de
Planea miento y Vivienda
Provlncle de Entre Ríos G08:ERNO

convoque el I.A.P.V. para las obras de vivienda e infraestructura propia del
Conjunto Habitacional.Para tal fin, el lAP.V. se obliga o comunicar a "EL
MUNICIPIO", dichos plazos y; éste último deberá poner a disposición'dotrnedios
técnicos, materiales y humanos necesarios para dar cumplimiento a los.plazos
correspondientes.

CUARTA: El I.AP.V. en su carácter' de comitente de las obras de vivienda e
infraestructura del conjunto habitacionalse obliga a comunicar al contratista
adjudicatario de la licitación, que las Obras de NEXODE INFRAESTRUCTURAY/O
COMPLEMENTARIAS,serán a cargo Y costo de "ELMUNICIPIO",debiendo permitir su
ejecución en forma simultánea. "ELMUNICIPIO" podrá designar un Representante
técnico para dirigir los trabajos a sucorqo. debiendo notificarlo all.AP.Y.

QUINTA: "EL MUNICIPIO" se obliga a mantener indemne al l.AP.V., de y por
cualquieneclamo. demanda, sanción, juicio, daño, pérdida, gasto, y/o cualquier
otro concepto. incluyendo multas, costosjudiciales y honorarios de abogados como
consecuencia de la ejecución de las obras a sucargo.

SEXTA: El financiamiento de elaboración de los "PROYECTOS DE OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA Y NIVELACiÓN" Y la eiecución de las obras de "NEXO Y
COMPLEMENTARIAS"detalladas en ANEXO 1son a cargo vcosto exclusivo de "EL
MUNICIPIO", debiendo efectuar las previsiones presupuestarias correspondientes
para dar cumplimiento ala obligación asumida por el presente acuerdo.

SEPTIMA:E1 municíplo- se compromete a establecer exenciones en las tasas de
HIGIENE.SEGURIDADY PROFILAXIS,en la actividad de construcción, realizada °
ejecutada en el marco del "Programa Casa Propia-Construirfuturo".

OCTAVA: A todos los efectos legales, las partes constituyen domicilio en los
indicodos al inicio donde serán válidas todas las notificaciones que se cursen:
sometiéndose en caso de controversia a la jurisdicción de la cámara en lo
contencioso administrativo de la ciudad de Paranó, renunciando. a cualquier otro
fuero o jurisdicción.

Previa lectura, las partes firman dos (2) ejemplares de un mismo te
efecto.

00 FAANCOUNI
PRESioENTE MU\"4IC1PM

MUNIClPAllDAD DE CONmnnlf
,



IAPV
Instituto Autárquico de
Planearntentc 'Y Vivie-nda
Provincia de Entra Río:)

entreríos
GOBiFPNO

1.:....[l·

!':

1'1
:.\
!¡I

III
'··.·1
:j

li. I

Ii¡
[11

¡ 1····1

'1

I¡i
lil
11.1:¡
¡ i
i ;,
1I

1 !
i 1

i l'
, I
, 1

¡ i
I iI!
1
1
I!
1 !; I
11

! I
I

"2021 - Aflodel Bicentenario de la Muerte del Caudillo FranciscoRamfrez"

ANEXO I

a) Proyectosa elaborar por el Municipio:

a.l) Proyectos de obras de Infraestructura y Nivelación propias del Grupo
Habitacional.

• Relevamiento Planialtimétrico y Proyecto de Nivelación.

• Red de agua potable.

• Red Cloacal.

• Red de Energía Eléctrica.

• Red de Alumbrado Público.

• Proyecto Trama Vial.

• Desagües Pluviales Superficiales.

* Estosproyectos deben estar elaborados previos al proceso de llamado a Licitación
de las obras.

b) Obras a Ejecutarpor el Municipio:

b.I) Obras Complementarias propiasdel Grupo Habitacional

• Movimiento de suelos dernodo tal que los lotes afectados a viviendas
queden aterrazados a 25 cm por encima del nivel de calle terminado.

• forestación.

* El movimiento de suelos deberá ejecutarse previamente al inicio de las Obras de
Viviendas y la Forestación- arbolado al 80%de avance de las mismas

b.2) Obras de Nexo

• Nexo red de agua potable (Incluye todas las obras complementarias
que demande el proyecto elaborado por el Municipio. perforación,
tanque elevado, etc.).

• Nexo red clocccl (Incluye todas las obras complementarias que
demande el proyecto elaborado por el Municipio, estación elevadora.
plantas de tratamientos, etc.).

• Nexo energía eléctrica (Incluye todas las obras complementarias que
demande el proyecto elaborado por el Municipio, sub estación
transformadora, red de media tensión, etc.).

• Nexo de obras de vinculación vial y peatonal.

• Nexo alumbrado público.

* Estas obras deben estar ejecutadas cuando el Grupo Habitacional de viviendas
posea un avance de obra del 80%.



IAPV
Instituto ,Autárquico de
Planeerniente y Vivienda
Pmvir.<"lJ d~ Entre Rlus

"2021 • Año del Bicentenario de la muerte del Caudillo Francisco Ramírez"

Paraná, ¿'de Agosto de 2021

Sr. Presidente
Municipalidad' de Concordia
Dr. D. CRESTO, Enrique Tomás
SID

Ref. :'32807-207100-21

De' mi consideración:

Me dirijo a usted a los efectos de remitirle adjunta para su conocimiento,

copia de la Resolución de Directorio N" 1952/21, la Cual resuelve ratificar el CONVENIO

PARTiCULAR PROGRAMA CASA PROPIA...; CONSTRUIR FUTURO' - EJECUCiÓN DE

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA, COMPLEMENTARIAS Y NEXOS suscrito con el Municipio.

Adjunto convenio original.

Sin otro,particular, saluda atentemente..

Oficinas
Laprida 351. Paraná, Entre Híos
CP '.\lOO

www.iapv.gov.ar
T. (0343) 423 ..4523

(0343)423-2124
(O'.l4.'l) 422·0fl25

http://www.iapv.gov.ar


IAPV 1/2021,-Año del Bicentenario de la Muerte del Caudillo Francisco Ram(rezl/

Instituto Autárquico de
Planea miento y Vivienda

Ríos

IÍESO lUCIO N DE DIRECTO tI O N'! 9 S:aAPV ..
EXPT. N° 207100/21.·

PARANÁ, t 8 AGO 2021
VISTO:

El CONVENIO PARTICULAR PROGRAMA CASA PROPIA ;..
CONSTRUIR FUTURO- EJECUCIONDEOBRAS DE INFRAESTRUCTURA,
COMPLEMENTARIAS Y NEXOS,suscripto en fecha 02 .de Agosto de 2021,
con la MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA; y

CONSIDERANDO:

Que por ResoluclóhN" 16/21 del MINISTERIO DE DESARROLLO
TERRITORIAL Y HÁBITAT (.MDTyH) se creó el Programa Nacional .de
Construcción de Viviendas denominado "PROGRAMA CASA PROPIA _
CONSTRUIR FUTURO" cuyo objetivo es la construcción de nuevas ViViendas
en todo el país durante el trienio 2021-2023~ mediante el desarrollo y
mejoramiento de las condiciones del hábitat yde la vivienda; y

Que mediante Resolución de "Directorio N° 1529/21 el
Instltuto Autárquico- de Planeamiento y Vivienda adhirió al mencionado
PROGRAMA; y

Que considerando la puesta en marcha del Programa las
partes se comprometen a desarrollar en forma conjunta las acciones
concretas y necesarias para posibilitar la ejecución de los Proyectos
denominados "Concordia 415 VivIendas -Sector I 132 , Sector 11 132,
Sector 111 44, Sector IV 73 y Sector V 34" a realizarse bajo la órbita del
Programa administrado por el I.A.P.V., "EL MUNICIPIO" deberó realizar a
su exclusivo costo y cargo, los Proyectos de obras de Infraestructura y
Nivelación de los grupos habitacionales' y ejecutar las Obras
Complementarias y de Nexo que se detallan en ANEXO I del convenio
citado ut supra; y

Que el I.A.P.V. se compromete a ejecutqr las obras de
Vlvíendos a través del programa Casa Propid - Construir Futuro con
fondos Nacionales; y financiar :,cQnfondos propios en, función de las
disponibilidades presuouestortcs.v: ","las' 'obra$ de tntroestructorc y
Complementarias" propias del conjuntó hcóítcctonot. Dentro de estas

, .. :: .



"2021 _Año del Bicentenario de la Muerte del Caudillo Francisco Ram/rez"

IAPV
M

Instituto Autárquico de
...~ .. ~~ •... ' Planeamie-nto Y Vivienda~ a.-_"-·· Provincia de Entre Ríos

RESOLUCION DE DIRECTORIO N.19 5 ~APV.-

EXPT. N° 207100/21.-

/ / /2.-

.Obras se encuentran inCluidas las redes frentistas de: Agua, Cloacas,
Energía Eléctrica. Alumbrado Público y Trama Vial, como así también las
obras complementarias de las viviendas: veredas municipales, cercos

perimetrales, etc; y

Que el Convenio está compuesto de OCHO (8) clausulas Y

formará parte de la presente Resolución; Y

Que es del caso proceder a ratificar el instrumento

descripto;

Por ello;

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO
AUTARQUICO DE PLANEAMIENTO y VIVIENDA

R E S U E L V E:

ARTíCULO 1.- Ratificar el CONVENIO PARTICULAR PROGRAMA CASA
PROPIA CONSTRUIR FUTURO EJECUCION DE OBRAS DE
INFRAESTRUc:::TURA,COMPLEMENTARIAS y NEXOS, suscripto en fecha 02 de
Agosto de 2021, con la MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA, el cual f-ormo
parte de la presente Resolución; atento a lo expresado en los

considerandos que anteceden.-

ARTíCULO 2.- Por Área Despacho notificar a la Municipalidad.-

ARTíCULO 3.- Por Gerencia Técnica Y Gerencia Regional Salto Grande
tomar debido conocimiento de lo dispuesto ~resente Resolución.-

~.'4'i'L~~

, O 4.- Registrar, comunicar y arc l.i~~~·~
\

(
"'-'( . -,..,'" pl\);::¡

'BV'~..n~l, ~I-'N.F"" ." -s, Lp"~::-\i. \z\~:' . - ~L---..-... \,-,,\ .~
I ~ ~

\ ~~! =-'
¡-
¡ ;.. \.\1- . \
L~



"2021- Año del Bicentenario de. la Muerte del Caudillo Francisco Ramirez"

IAPV
Instituto,Autátq uic:ode
Planearniento.y Vjv.ienda
Pro ••iocia de EnuaRlos:

entreríos
G081E:RfO. ~

'J ,A' 9·0 2
18AGO 2021CONVENIO PARTICULAR

PROGRAMA CASA PROP.IA- CONSTRUIR FUTURO..:
i

EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA,COMPLEMENTARIAS y NEXOS.

En la localidad de Paraná, Provincia de Entre Ríos, a los 01:. días del mes de Agosto
de 2021, en presencia del Sr. Gobernador de la Provinclode Entre Ríos, Cr. BORDET,
Gustavo Eduardo, el Instituto Autárquico de Planeamiento y Vivienda representado
por el Sr..Presidente, MarceloFabión Bisogni D.N.1. N° 16.327.471, con domicilio legal
en calle Laprida 351 de la Ciudad deParaná, (en cdelonte "EL I.AP.V.") por una
parte, y por la otra, la MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA, representada por su
Presidente Alfredo Daniel Francolini, DNI N° 16.360.154, con domicilio en calle
Bartolomé Mitre 76, de la localidad de CONCORDIA, departamento CONCORDIA,
Provincia de Entre Ríos, (en adelante "EL MUNICIPIO"), en su condición de
beneficiario de las obras denominadas "Concordia 415 Viviendas • Sector I 132 ,
Sector JI 132, Sector 11144, Sector IV 73 Y Sector V 34" , .Obrasde Infraestructura y
Complementarias que se licitan bajo. el Programa CASA PROPIA - CONSTRUIR
FUTURO, se acuerda lo siguiente a etectoda incluir los Proyectos y Obras que más
abajo se detallan. <

PRIMERA: Considerando la puesta en marcha por parte ,de EL IAPV del Programa
CASA PROPIA - CONSTRUIR' FUTURO, . en el marco del CONVENIO DE ADHESION
firmado entre el MINISTERIODEDESARROLLOTERRRITORIAL y HABITAT DE LA NACION
y LA PROVINCIA DE ENTRERIOS por el cuallaspartes se Comprometen a desarrollar
en forma conjunta las acciones concretas y necesarias para posibilitar la ejecución
de lbs Proyectos denominados "Concordia 415 Viviendas • Sector I 132, Sector"
132, Sector IJJ44, Sector IV 73 Y SeétorV 34" a realizarse bajo la órbita del Programa
administrado por el I.AP.V., "EL MUNICIPIO" deberá realizar a su exclusivo costo y
cargo, los "Proyectos de obras de 'Infraestructura y Nivelación" de los grupos
habitacionales y "ejecutar las Obras Complementarias y de Nexo" que se detallan
en ANEXO 1.

SEGUNDA: EII.AP.V. se compromete. a ejecutar las obras; de Viviendas a través del
programa Casa Propia .,..Construir Futur9 con fondos Nacionales: y financiar con
fondos propios en, función de las dispohibilidades presupuestarias, "las obras de
Infraestructura y Complementarias" propias del conjunto habitacional. Dentro de
estas Obras se encuentran incluidas las redes frentistas dé: Agua, Cloacas, Energía
Eléctrica, Alumbrado Público y Trama Vial,· como . así también las obras
complementarias de las viviendas: veredas municipales, cercos perímetrales, etc.

TERCERA: Los plazos de ejecución e inicio de los trabajos para las Obras de NEXO DE
INFRAESTRUCTURA Y/O COMPLEMENTARIAS detalladas en ANEXO 1, los Cómputos,
Presupuestos y Plan de la obra deberán serconcordantes con los plazos
establecidos. eh los Pliegos y la DOCUmentación Técnica de la Licitación que



"2021- Año del Bicentenario de la Muerte del Caudillo Francisco Rsrnlrez"

IAPV
Instituto Autárquico de
Planeamiento y Vivienda
provincio de Entre Rio~

••
1ft,.entreríos
~ G08IER~i· n r:<' 9

Jj,vO~
18 AGO2021

convoque el LAP.V. para las obras de vivienda e infraestructura propia del
Conjunto HabitacionaL Para tal fin, el LAP.V. se obliga a comunicár''¡ó''EL
MUNICIPIO", dichos plazos y, éste último deberó poner a disposición los medíos
técnicos, materiales y humanos necesarios para dar cumplimiento a lbs plazos
correspondientes.

CUARTA: El l.A.P.V. en su carácter de comitente de las obras de vivienda e
infraestructura del conjunto habitacional se obliga a comunicar al contratista
adjudicatario de la licitación, que las Obras de NEXODE INFRAESTRUCTURAY/O
COMPLEMENTARIAS,serón a cargo y costo de "ELMUNICIPIO",debiendo permitir su
ejecución en forma simultánea. "EL MUNICIPIO"podrá designar un Representante
técnico para dirigir los trabajos a su corqo.ríeblendo notificarlo aILAP.V.

QUINTA: "EL MUNICIPIO" se obliga a mantener indemne al LAP.V., de y por
cualquier reclamo, demanda, sanción, juicio, daño, pérdida, gasto, y/o cualquier
otro concepto, incluyendo multas, costosjudiciales y honorarios de abogados como
consecuencia de la ejecución de las obras a sucargo.

SEXTA:El financiamiento de elaboración de los "PROYECTOS DE OBRAS DE
INFRAESTRUCTURAY NIVELACiÓN" Y la ejecución de las obras de "NEXO y
COMPLEMENTARIAS"detalladas en ANEXO I son a cargo y costo exclusivo de "EL
MUNICIPIO", debiendo efectuar las previsiones presupuestarias correspondientes
para dar cumplimiento a la obligación .asumidapor el·presente acuerdo.

SEPTlMA:El municipio se compromete a establecer exenciones en las tasas de
HIGIENE,SEGURIDADY PROFILAXIS,en la actividad deconstrucción, realizada o
ejecutada en el marco del "Programa Casa Propia-ConstruirFuturo".

OCTAVA: A todos los efectos legales, las partes constituyen domicilio en los
indicados al inicio donde serán válidas todas las notificaciones que se cursen:
sometiéndose en caso de controversia a la jurisdicción de la cámara en lo
contencioso administrativo de la ciudad de Paraná, renunciando a cualquier otro
fuero ojurisdicción.

Previa lectura, las partes firman dos (2) ejemplares de un mismo tena
efecto.



"2021 - Año del Bicentenario de la Muerte del Caudillo Fran'cisco·Ramfrez"

....
",... entrar. los
~ ·.GOBIERNO

"·;'·1" ·9· . ~.. ~.. -, ~ •• ',.,.,."1
. •. \JI ¡..~

·1S'}:GO 2021

IAPV
Instituto Autárquico. de
Planeamiento y Vivienda
Provincia de E.,tre Río,

ANEXO I

a) Proyectosa elaborar por el Municipio:

a.l) Proyectos de obras de Infraestructura y Nivelación propias del Grupo
HabifacionaJ.

• Relevamiento Planialtimétrico y Proyecto de Nivelación.
• Red de agua potable.

• Red Cloaca!.

• Red de Energía Eléctrica.

• Red de Alumbrado Público.
• Proyecto Trama Vial.

• Desagües Pluviales Superñckiles,

* Estosproyectos deben estar elaborados previos al proceso de llamado a Licitación
de las obras, '

b) Obras a Ejecutarpor el Municipio:

b.l)Obras Complementarias propiasdel Grupo Habitacional

• Movimiento de suelos de modo tal que los lotes afectados a viviendas
queden aterrazados a 25 cm por encima del, nivel de calle terminado.

• Forestación.

* El movirníento de suelos deberá ejecutarse previamente al inicio de las Obras de
Viviendas y la Forestación- arbolado al 80%de avance dé las mismas

b.2) Obras de Nexo

• Nexo red de agua potable (Incluye .todos las obras complementarias
que demande el proyecto elaborado por el Municipio, perforación,
tanque elevado, etc.).

• Nexo red cloocol (Incluye todas las obres complementarias que
demande el proyecto elaborado por el Municipio, estación elevadora.
plantas de tratamientos,etc.):.

• Nexo energía eléctrica (Incluye todas las obras complementarias que
demande el proyecto elaborado por el Municipio, sub estación
transformadora, red de media tensión, etc.).

• Nexo de obras de vinculación vial y peatonal.

• Nexo alumbrado público.

* Estas obras deben estar ejecutadas cuando el Grupo Habitacional de viviendas
posea un avance de obra del 80%.


	Page 1
	Titles
	MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA 
	ANEXO I DECRETO N° 959/2021 
	Publicado en el Boletín Oficial 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	IAPV 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 3
	Titles
	IAPV 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 4
	Titles
	III 
	li. II 
	I¡i 
	lil 
	1 ! 
	entreríos 
	IAPV 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 5
	Titles
	IAPV 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 6
	Titles
	CONSIDERANDO: 
	IÍESO lUCIO N DE DIRECTO tI O N'! 9 S:aAPV .. 
	PARANÁ, t 8 AGO 2021 
	VISTO: 
	IAPV 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 7
	Titles
	IAPV 
	, Lp"~::-\i. \z\~:' . - ~ 
	L--- .. -... \,-,,\ .~ 
	! =-' 
	.. \.\ 
	L~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 8
	Titles
	entreríos 
	'J ,A' 9· 0 2 
	18AGO 2021 
	IAPV 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 9
	Titles
	IAPV 
	1ft,. entreríos 
	Jj,vO~ 
	18 AGO 2021 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 10
	Titles
	.... 
	",... entrar. los 
	·1 S'}:GO 2021 
	IAPV 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



